
Strana 1 (celkem 3) 

*MULNX01E8SUY* 
*MULNX01E8SUY* 

Městský úřad Louny 
odbor životního prostředí 

Mírové náměstí 35, 440 01 Louny 
 

Spisová značka: MULN/6877/2024/OZP/NoM                         Louny 07.05.2024 
Číslo jednací: MULNCJ  37903/2024     
Oprávněná 
úřední osoba: 

 
Nováková Marcela, Ing. 

  
Paní 
Ing. Magdaléna Rybáková 
Lounská č.p. 115 
439 02 CÍTOLIBY  
IDDS: 2jtjpf6 
 

Sídlo:      
 
Telefon: 
E-mail: 

Pod Nemocnicí 2379 
440 01 Louny 
415 621 279 

   marcela.novakova@mulouny.cz 

 

 
SDĚLENÍ 
 
Městský úřad Louny, odbor životního prostředí, příslušný podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 2 odst. 1 zákona  
č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou 
působností, ve znění pozdějších předpisů, jako správní orgán věcně a místně příslušný dle § 10 
a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) obdržel dne 10.04.2024 pod čj. MULNCJ 36875/2024 podání žadatele týkající se 
vydání souhrnného závazného stanoviska Městského úřadu Louny, odboru životního prostředí  
k rekonstrukci provedení zemních prací „Rekonstrukce vodovodní přípojky pro objekt čp. 
2707“ na pozemcích v katastrálním území Louny p. č. 1954/2, 1954/4, 1954/1, 1950/3, 1955 
a 5158, investor město Louny, IČO 265209, se sídlem Mírové náměstí č.p. 35, 440 01 
Louny 1, kterého zastupuje Ing. Magdaléna Rybáková, IČO 74993992, s sídlem Lounská 
č.p. 115, 439 02 Cítoliby. 
 
Popis stavby: Jedná se o rekonstrukci vodovodní přípojky, která probíhat ve stávající trase od 
vodoměrné šachty do objektu a bude ve stejném průměru potrubí. Od veřejného vodovodního 
řadu po vodoměrnou sestavu zůstane stávající. Vodoměrná šachta bude opravena a potrubí za 
vodoměrem bude vyměněno za nové z trub PE v celkové délce 102,34 m. Přebytečný výkopek 
z výkopů vodovodní přípojky bude využit k terénním úpravám v okolí stavby nebo uložen na 
vhodné skládce. V předložené projektové dokumentaci je uvedeno, že stavbou vzniknou 
převážně odpady z výkopových prací a materiálové zbytky spojovacích materiálů, a to tyto 
druhy odpadů - zemina a kamení cca 13,3 m3, železo cca 0,243 t a asfaltové směsi bez 
obsahu dehtu cca 3,920 m3. 
 
K dokumentaci orgán odpadového hospodářství sděluje, že zemina, která je použita v místě, 
kde byla vytěžena a zemina, kterou tentýž stavebník získal jako výkopek na jiné jím realizované 
stavbě, ve stejném čase (nebyla uložena na mezideponii) není odpadem.   
 
Autor projektové dokumentace: Marie Benešová, ČKAIT: 0400559 
Datum: 02/2024 (číslo zakázky: 2402/003) 
 
K žádosti byla elektronicky předložena plná moc k zastupování a projektová dokumentace.  
 
 
Z hlediska ochrany životního prostředí shora uvedený záměr nepodléhá vydání závazného 
stanoviska odboru životního prostředí.  
 
 



Strana 2 (celkem 3) 

Závazné stanovisko nevydal  
 
- orgán státní správy lesů příslušný podle § 47 odst. 1 písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 
a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů v souladu 
s § 48 odst. 3 lesního zákona, neboť není v uvedené věci dotčeným orgánem,   
 
- orgán ochrany ovzduší příslušný dle § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší ve znění pozdějších úprav a doplňků, neboť není ve výše uvedené věci dotčeným 
orgánem, 
 
- orgán ochrany zemědělského půdního fondu příslušný dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona  
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
v souladu s § 15 písm. n) tohoto zákona, neboť není nutné vydávat závazné stanovisko, 
 
- orgán odpadového hospodářství příslušný dle § 126 písm. k), v souladu s § 146 odst. 3 písm. 
a) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“), není ve 
výše uvedené věci dotčeným orgánem, 
 
- vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, neboť 
stavbou nejsou dotčeny zájmy chráněné vodním zákonem a vodoprávní úřad k takovým 
stavbám nevydává závazné stanovisko dle § 104 odst. 3 vodního zákona k umístění, provedení 
ani užívání stavby, 
 
- orgán ochrany přírody příslušný dle ustanovení § 75 odst. 1 písm. b) v souladu s § 77 odst. 4 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon  
o ochraně přírody a krajiny), neboť není ve výše uvedené věci dotčeným orgánem. 
 
 
UPOZORNĚNÍ 
 
Orgán odpadového hospodářství upozorňuje, že odpady musí být předány pouze 
oprávněným osobám, nikoli odkládány do městských, popř. obecních kontejnerů, které jsou 
určeny k ukládání vytříděných složek obalových materiálů z komunálního odpadu (papír, plast). 
 
V rámci provádění stavby bude dodržena hierarchie způsobů nakládání s odpady v souladu se 
zákonem o odpadech, tzn., že odpady budou přednostně nabídnuty oprávněným osobám do 
zařízení k využití (materiálové, termické). Odpady, které nebudou využity, budou předány 
oprávněným osobám do zařízení k odstraňování odpadů (skládky, spalovny). Stavební odpady 
budou přednostně nabídnuty oprávněným osobám do zařízení k recyklaci a následnému využití. 
Výkopová zemina bude z části využita na okolní úpravy po dokončení stavby, zbylé množství 
může být využito na jiném pozemku se souhlasem vlastníka dotčeného pozemku, nebo uloženo 
na zařízení k využívání odpadů na povrchu terénu.   
 
Doklady (vážní lístky ze zařízení, potvrzení sběrného dvora obce, faktury apod.) o využití, 
popř. odstranění druhů odpadů - zemina a kamení, asfaltové směsi a železo, budou po 
dokončení stavby v souladu s § 146 odst. 1 písm. b) zákona o odpadech předloženy 
orgánu odpadového hospodářství.  
Vzhledem k tomu, že dle § 11 odst. 2 zákona o odpadech, komunální odpad nezahrnuje 
odpad z výroby, zemědělství, lesnictví, rybolovu, septiků, kanalizační sítě a čistíren odpadních 
vod, včetně kalů, vozidla na konci životnosti ani stavební a demoliční odpad, nebudou vzniklé 
odpady zařazeny pod směsné komunální odpady. Nedoložení dokladů o odpadech 
z realizace stavby při kontrole je přestupkem podle § 118 odst. 1 písm. b) zákona o odpadech.  
 
Orgán ochrany ovzduší upozorňuje stavebníka, že výkopové a stavební práce budou probíhat 
bez nadměrného zatěžování okolí prachem. 
 
Orgán ochrany přírody upozorňuje investora na ustanovení § 5 odst. 3 zákon o ochraně přírody 
a krajiny, tj. při plánování, provádění a užívání staveb bude postupováno tak, aby nedocházelo  



Strana 3 (celkem 3) 

ke zbytečnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů, 
včetně narušení migračních tras živočichů, kterému lze zabránit technicky i ekonomicky 
dostupnými prostředky.  
 
Dále orgán ochrany přírody upozorňuje, že investor dle ustanovení § 7 odst. 1 citovaného 
zákona zajistí ochranu stromů, porostů a vegetačních ploch při uvedených pracích. Při 
hloubení výkopů je nutné dodržet nejmenší vzdálenost od paty kmene dřevin 2,5 m. Výkopové 
práce v kořenovém systému musí být prováděny ručně. Nesmí dojít k přetnutí kořenů 
s průměrem 2 cm a větším. Obnažené kořeny chránit před vysycháním. Koruny stromů je nutno 
chránit před poškozením stroji a vozidly, popřípadě vyvázat ohrožené větve vzhůru. Stavební 
materiály neukládat do kořenové zóny dřevin, tj. na ploše půdy pod korunou stromu (okapová 
linie koruny).  
 
Právní ochrana dřevin rostoucích mimo les je zajištěna zákonem o ochraně přírody a krajiny, 
konkrétně v ustanovení § 7 odst. 1 citovaného zákona se uvádí, že dřeviny jsou chráněny 
před poškozováním a ničením (v kořenových systémech dřevin je nutné dodržet ochranné 
pásmo 2,5 m).  
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
Ing. Marie Nováková 
vedoucí odboru  
 
 
 
Poznámka: Projektová dokumentace byla dodána elektronicky 


		2024-05-07T12:12:26+0200
	Marie Nováková
	Vedoucí odboru




